АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
__________________________________________________________________

от «10» марта 2025 г. № 13-p
                    с. Почепское

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

	В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области:
	1. Провести на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в период с 01 апреля по 30 апреля 2025 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий.
2. Утвердить штаб и план по организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Почепского сельского (приложение №1, №2).
	2.1. Обеспечить участие коллективов организаций, общественных объединений и населения в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий, а также территорий улиц, тротуаров и других объектов.
	2.2. Осуществить материально-техническое обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий, в том числе обеспечить в случае необходимости доставку участников к месту проведения работ и обратно.
	2.3. Принять меры по утилизации сухой травянистой растительности безогневыми способами.
	2.4. Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ и перевозки людей, а также организовать в случае необходимости медицинское сопровождение.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Почепского сельского поселения                                           В.И. Бокова

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
от «10» марта 2025 г. № 13-р

Штаб
по организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Почепского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Бокова Валентина Ивановна
	Глава Почепского сельского поселения

	2
	Реутова Екатерина Викторовна
	Директор «МКУ ПОТО»

	3
	Альшанова Светлана Сергеевна
	Директор МКУК Почепской сДК»

	4
	Погосян Арамо Арноликович
	Заведующий
Ермоловским филиалом
МКУК «Почепской сДК»

	5
	Менжулина Светлана Дмитриевна
	Директор МКОУ
«Почепская СОШ»

	6
	Машкова Ольга Александровна
	Директор МКОУ
«Ермоловская СОШ»

	7
	Малахова Татьяна Ивановна
	Депутат
Почепского сельского поселения

	8
	Шарков Сергей Федорович
	Депутат
Почепского сельского поселения

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
от «10» марта 2025 г. № 13-р

 План
мероприятий по проведению месячника по благоустройству
и санитарной очистке территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные

	1.
	Уборка мусора вдоль трасы Давыдовка-Тресоруково, Ермоловка-Дмитриевка:
А) сбор и вывоз мусора
Б) опиливание сухих деревьев
	В течение апреля месяца 2025 г.
	Реутова Е.В.,
Альшанова С.С.,
Погосян А.А.

	2.
	Ремонт и покраска пешеходных переходов в с. Почепское и в с. Ермоловка
	До 30.04.2025 г.
	Бокова В.И.

	3.
	Побелка деревьев, бордюров
	До 30.04.2025 г.
	Альшанова С.С.,
Погосян А.А.

	4.
	Обход улиц сельского поселения с целью уборки строительных материалов на прилегающей к домовладению территории
	В течение апреля месяца 2025 г.
	Альшанова С.С.,
Погосян А.А.,
Малахова Т.И.,
Шарков С.Ф.,
Жители сельского поселения

	5.
	Вывоз мусора с территории кладбищ Почепского сельского поселения,  уборка ничейных могил.
	До 24.04.2025 г.
	Реутова Е.В.,
Альшанова С.С.,
Погосян А.А.,
Жители сельского поселения

	6.
	Замена сгоревших лампочек на фонарях по поселению
	В течение апреля месяца 2025 г.
	Бокова В.И.

	7.
	Уборка территории Явленного колодца
	До 15.04.2025 г.
	Погосян А.А.

	8.
	Благоустройство территории учреждений, расположенных на территории Почепского сельского поселения
	В течение апреля месяца 2025 г.
	Руководители учреждений и организаций (по согласованию)

	9.
	Вывоз несанкционнированых свалок
	В течение апреля месяца 2025 г.
	Реутова Е.В.

	10.
	Завоз песка на кладбища
	До 30.04.2025 г.
	Бокова В.И.

	11.
	Подготовка клумб к посадке цветов
	26.04.2025 г.
	Реутова Е.В.,
Альшанова С.С.,
Погосян А.А.

	12.
	Уборка территорий у нежилых домов.
	В течение апреля месяца 2025  г.
	Реутова Е.В.

	13.
	Покраска детской площадки в с.Ермоловка
	В течение месяца 2025  г.
	Машкова О.А.,
Погосян А.А.

	14.
	Содержание прилегающей территории водонапорных башен (уборка мусора)
	28.04.2025 г.
	Менжулина С.Д.,
Погосян А.А.

	15.
	Благоустройство у въездных знаков
	С 1 по 8 апреля 2025 г.
	Реутова Е.В.

	16.
	Содержание прилегающей территории к памятникам (уборка мусора, покраска)
	До 25 апреля 2025 г.
	Реутова Е.В.,
Менжулина С.Д.,
Машкова О.А.

	17.
	Вырубка сухих деревьев по поселению
	В течение месяца 2025  г.
	Реутова Е.В.

	18.
	Покраска забора на кладбище в с. Ермоловка
	21-23 апреля 2025 г.
	Бокова В.И.

	19.
	Отчистка систем водоотведения от мусора
	В течение месяца 2025  г.
	Реутова Е.В.

	20.
	Проведение дезинфекционных мероприятий источников водоснабжения
	В течение месяца 2025  г.
	Работники медицинских учреждений

	21.
	Обновление по границам поселения противопожарной минерализированной полосы, шириной не менее 10 м.
	До 30.04.2025 г.
	Бокова В.И.

	22.
	Разместить листовки на противопожарную тематику на территории поселения: магазины, отделения связи, мед.учреждения, сельские клубы, администрация, доски объявления.
	[bookmark: _GoBack]До 10.04.2025 г.
	Плотникова А.М.